
D3-2025-00428-00099.Doc 

 
C.I.S.S. 38 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 
 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   428     DEL  30/10/2025 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO 12 
MESI DI "ASSISTENTE SOCIALE" [AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE] PRESSO IL CONSORZIO 
INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI C.I.S.S. 38.  
AAPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
GRADUATORIA DI MERITO. 

 
AREA DIREZIONE 

 
 

 
 VISTI E RICHIAMATI:  
 la deliberazione n. 24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 
2025-2027;  
 la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027;  
 la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria;  
 la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anni 2025-2027;  
 la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame 
ed approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”;  
 la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 
Direttore del Consorzio;  
 
VISTO altresì il decreto del Presidente:  
 N. 9/2024 - nomina del Direttore sulla base del quale il presente atto viene adottato;  
 
RICHIAMATE: 

 la Determinazione n. 355 del 12.09.2025 con la quale è stato indetto il “Concorso Pubblico, 
Per Esami, Per La Copertura Di N. 1 Posto A Tempo Pieno E Determinato 12 Mesi Di 
"Assistente Sociale" [Area Dei Funzionari E Dell'elevata Qualificazione] Presso Il 
Consorzio Intercomunale Dei Servizi Socio Assistenziali C.I.S.S. 38.” ; 

 la Determinazione n. 402 del 20.10.2025 “Bando di Concorso Pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e determinato 12 mesi di "Assistente Sociale" [Area 
dei Funzionari e dell'elevata qualificazione] presso il Consorzio Intercomunale dei Servizi 
Socio Assistenziali C.I.S.S. 38. AMMISSIONE CANDIDATI.” 

 la Determinazione n. 403 del 20.10.2025 “Bando di Concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto di «Assistente Sociale» [Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione] CCNL 16.11.2022 - a tempo pieno e determinato 12 mesi presso il 



D3-2025-00428-00099.Doc 

Consorzio Intercomunale Dei Servizi Socio Assistenziali C.I.S.S. 38.  – NOMINA 
COMMISSIONE.”; 

 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice:  

 Verbale n. 1 del 21.10.2025 – Prova scritta; 
 Verbale n. 2 del 30.10.2025 – Prova orale e graduatoria; 

 
RISCONTRATA la legittimità di tutte le operazioni concorsuali, che sono state svolte nel pieno 
rispetto di tutte le norme e del bando di concorso, come si evince dai verbali dei lavori della 
Commissione Giudicatrice; 
 
RICONOSCIUTE regolari le operazioni relative all’espletamento del concorso e ritenuto pertanto 
opportuno procedere all’approvazione delle medesime; 
 
DATO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione 
giudicatrice, pubblicata in data 30.10.2025 nella sezione bandi del sito web www.ciss38.it e sul 
Portale In.Pa.; 
 
VISTA la graduatoria definitiva riportata nell’Allegato e pubblicata sul sito del C.I.S.S. 38 e sul 
Portale In.Pa; 
 
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e, conseguentemente di approvare gli atti 
trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, nonché la graduatoria di merito dei candidati del 
Concorso Pubblico citato in oggetto; 
 
RISCONTRATO che, in base alla suddetta graduatoria sarà possibile procedere alla costituzione e 
alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato del primo candidato/a idoneo/a;  
 
  DATO ATTO che, con successivo provvedimento da adottarsi all’esito della verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti 
dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della 
presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro per la candidata 
classificata al primo posto nella graduatoria; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 
EVIDENZIATO che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui la sottoscritta o il coniuge 
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 165/2001 
- il D.Lgs. 267/00 che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione n. 55/2001 e 

ss.mm.ii.; 
- lo Statuto del Consorzio; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
DI APPROVARE conseguentemente agli atti in premessa esposti:  
 

- i verbali della Commissione esaminatrice:  

http://www.ciss38.it/


D3-2025-00428-00099.Doc 

Verbale n. 1 del 21.10.2025 – Prova scritta; 
Verbale n. 2 del 30.10.2025 – Prova orale e graduatoria; 
relativamente alla selezione “Bando di Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto di «Assistente Sociale» [Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione] CCNL 
16.11.2022 - a tempo pieno e determinato 12 mesi presso il Consorzio Intercomunale Dei 
Servizi Socio Assistenziali C.I.S.S. 38”; 

- la relativa graduatoria definitiva di merito della selezione pubblica per la “copertura di n. 1 
posto di «Assistente Sociale» [Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione] CCNL 
16.11.2022 - a tempo pieno e determinato 12 mesi presso il Consorzio Intercomunale Dei 
Servizi Socio Assistenziali C.I.S.S. 38”come di seguito riportata: 

 
CODICE 
CANDIDATURA Voto prova scritta Voto prova orale Totale 

 
 

TTCESXY5YZ 
 
21/30mi 

 
23/30mi 

 
44/60mi 

 

GEDGY5BKRS 
 
21/30mi 

 
21/30mi 

 
42/60mi 

 

W3T8YQQC38 
 
21/30mi 

 
22/30mi 

 
43/60mi 

 

 
 
DI DICHIARARE, quale vincitrice del Concorso: 

CODICE 
CANDIDATURA 

 
NOMINATIVO 

TTCESXY5YZ 
 
ALICE MIRIANA 

 

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e previa verifica del rispetto dei vincoli 
imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data 
della presa di servizio e all’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro per la 
candidata classificata al primo posto nella graduatoria; 

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza;  

DI PROVVEDERE all'immediata pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio 
del Consorzio e nella Sezione Amministrazione trasparente del sito del C.I.S.S. 38; 

AVVISA 

che contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo al T.A.R. Piemonte entro il 
termine di 60 giorni o in alternativa al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio. 

 
 
 
 
 
 

 
 IL DIRETTORE 



D3-2025-00428-00099.Doc 

 firmato digitalmente 
  
 
 

 
 
 
 
 
  

  

   


